— 1 —

福州市发展和改革委员会

文件福州市工业和信息化局

福州市社会科学界联合会

关于开展“福州经济高质量发展”

主题征文活动的通知

各县（市）区委社科联，市直有关单位，驻榕高校、社科研

究机构：

中央经济工作会议明确提出，新时代抓发展，必须坚定

不移贯彻创新、协调、绿色、开放、共享的新发展理念，推

动高质量发展。近年来，福州牢牢抓住经济发展的质量与效

益，对标五大发展理念，加强战略性、前瞻性研究，以“新

产业、聚人才、重绿色、促协调”为策略，推进福州经济既

好又快发展。为深入学习贯彻党的十九届五中全会精神，及

时总结经验做法，推动我市经济在实现质量发展上不断取得

新进展，特开展“福州经济高质量发展”主题征文活动，现

将有关事项通知如下：

— 2 —

一、主办单位

福州市发展和改革委员会

福州市工业和信息化局

福州市社会科学界联合会

二、征文内容

围绕福州深入学习贯彻党的十九届五中全会精神，贯彻

落实中央、省委经济工作会议精神，以供给侧结构性改革为

主线，着力推动质量变革、效率变革、动力变革，向高质量

发展转变的经验做法，探讨坚持推进“三个福州”建设，着

力推进科技创新、产业结构、居民收入等各方面超越，争当

全方位推动高质量发展超越排头兵的对策建议。

三、截稿时间

2020 年 12 月 6 日

四、征文要求

1．紧扣推动福州高质量发展这一主题，突出总结福州

坚持新发展理念，持续放大“多区叠加”的政策效应，释放

国家战略的巨大势能，全方位推动高质量发展超越中形成的

可复制、可推广的经验。

2．论文观点鲜明，注重实证研究；逻辑严密，行文流

畅。主章主要由取得成效、主要经验、存在不足和对策建议

等部分组成。

3．文章为原创作品，字数控制在 5000－8000 字。

— 3 —

4．来稿请报送邮箱 fzskghb@163.com；联系电话：

83536395。

五、评奖方式

聘请专家学者对征文作品进行评选，并给予一定的奖励。

六、成果推介

邀请优秀论文作者参加 2020 年 12 月召开的福州经济高

质量发展论坛；优秀论文入选《福州社科文库·福州经济高质

量发展研究》文集。

福州市发展和改革委员会 福州市工业和信息化局

福州市社会科学界联合会

2020 年 11 月 20 日

mailto:来稿请发邮箱fzskghb@163.com

福州市社科联秘书处 2020 年 11 月 20 日印发